
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

19 января 2021 года      № 53 

 

 

 

О формировании региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, осваивающих 

основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в 

образовательных учреждениях Ровеньского 

района в 2020-2021 учебном году 
 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

19 января 2021 года № 54 «Об утверждении Порядка формирования и ведения  

региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

на территории Белгородской области в 2021 году», в целях формирования 

региональной информационной системы (далее – РИС) для обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9, 

ГИА-11) в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году, обеспечения контроля 

полноты, достоверности и актуальности сведений, вносимых в РИС, соблюдения 

сроков предоставления сведений в РИС приказываю:  

1. Назначить Родченко Сергея Владимировича, системного администратора 

МКУ «Центр сопровождения развития образования», ответственным за: 

1.1. Взаимодействие с региональным оператором РИС обеспечения 

проведения ГИА-9 на территории Белгородской области в 2021 году - областное 

государственное бюджетное учреждение «Белгородский региональный центр 

оценки качества образования», с поставщиками информации, вносимой в РИС 

обеспечения проведения ГИА-9 на территории Ровеньского района - 

общеобразовательные учреждения Ровеньского района, реализующие 

образовательные программы основного общего образования, по формированию 

РИС обеспечения проведения ГИА-9 в 2020-2021 учебном году. 

1.2. Сбор и внесение в РИС обеспечения проведения ГИА-9 сведений, 

необходимых для организации и проведения ГИА-9 в 2020-2021 учебном году. 



1.3. Соблюдение условий информационной безопасности при организации 

работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9 в 

2020-2021 учебном году. 

1.4. Соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9 в 2020-

2021 учебном году. 

1.5. Своевременное и в полном объёме исполнение Порядка формирования и 

ведения РИС обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, на территории Белгородской области в 2021 году и 

передачи сведений в процессе репликации в федеральную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

профессионального образования, утверждённого приказом департамента 

образования Белгородской области от 19 января 2021 года № 54 (далее – 

Порядок). 

2. Назначить Неткал Романа Анатольевича, инженера-программиста МКУ 

«Центр сопровождения развития образования», ответственным за: 

2.1. Взаимодействие с региональным оператором РИС обеспечения 

проведения ГИА-11 на территории Белгородской области в 2021 году - областное 

государственное бюджетное учреждение «Белгородский региональный центр 

оценки качества образования», с поставщиками информации, вносимой в РИС 

обеспечения проведения ГИА-11 на территории Ровеньского района - 

общеобразовательные учреждения Ровеньского района, реализующие 

образовательные программы среднего общего образования, по формированию 

РИС обеспечения проведения ГИА-11 в 2020-2021 учебном году. 

2.2. Сбор и внесение в РИС обеспечения проведения ГИА-11 сведений, 

необходимых для организации и проведения ГИА-11 в 2020-2021 учебном году. 

2.3. Соблюдение условий информационной безопасности при организации 

работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-11 в 

2020-2021 учебном году. 

2.4. Соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-11 в 2020-

2021 учебном году. 

2.5. Своевременное и в полном объёме исполнение Порядка. 

3. Шевченко Людмиле Васильевне, главному специалисту отдела 

дошкольного и общего образования управления образования администрации 

Ровеньского района: 

3.1. Осуществлять контроль своевременности внесения сведений в РИС 

обеспечения проведения ГИА-9 на территории Белгородской области в 2021 году, 

полноты, достоверности, актуальности сведений, вносимых в РИС обеспечения 

проведения ГИА-9 в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году, исполнения 

Порядка всеми лицами, привлекаемыми для формирования РИС обеспечения 

проведения ГИА-9 в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году. 



3.2. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при 

организации работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения 

проведения ГИА-9 в 2020-2021 учебном году, соблюдение законодательства 

Российской Федерации по защите персональных данных, вносимых в РИС 

обеспечения проведения ГИА-9 в 2020-2021 учебном году. 

4. Кутовой Наталье Петровне, начальнику отдела дошкольного и общего 

образования управления образования администрации Ровеньского района: 

4.1. Осуществлять контроль своевременности внесения сведений в РИС 

обеспечения проведения ГИА-11 на территории Белгородской области в 2021 

году, полноты, достоверности, актуальности сведений, вносимых в РИС 

обеспечения проведения ГИА-11 в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году, 

исполнения Порядка всеми лицами, привлекаемыми для формирования РИС 

обеспечения проведения ГИА-11 в Ровеньском районе в 2020-2021 учебном году. 

4.2. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при 

организации работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения 

проведения ГИА-11 в 2020-2021 учебном году, соблюдение законодательства 

Российской Федерации по защите персональных данных, вносимых в РИС 

обеспечения проведения ГИА-11 в 2020-2021 учебном году. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2020-2021 учебном году, назначить в учреждении лиц, 

ответственных за предоставление сведений об участниках ГИА-9, ГИА-11 

муниципальному оператору РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на 

территории Белгородской области в 2021 году – управление образование 

администрации Ровеньского района; за внесение сведений в РИС обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11 в 2020-2021 учебном году; за обеспечение 

соблюдения условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 

в 2020-2021 учебном году, соблюдение законодательства Российской Федерации 

по защите персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-

9, ГИА-11 в 2020-2021 учебном году; за взаимодействие с ответственными 

лицами управления образования администрации Ровеньского района по 

формированию РИС в соответствии с пунктами 1-4 настоящего приказа, за 

своевременное и в полном объёме исполнения Порядка в части касающейся. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова 

 
С приказом ознакомлены: 

1. Родченко С.В. - ___________ 

2. Неткал Р.А.- _______________ 

3. Шевченко Л.В.- ____________ 

4. Кутовая Н.П.- ______________ 


